
 

 

S 112/2013 
 

Směrnice č. 3/2013, jíž se vydává 
 

S A Z E B N Í K 
 

úkonů učiněných v souvislosti s poskytováním informací podle § 17 odst. 3 
zák.č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

___________________________________________________________________________ 
 
 
     Předseda Vrchního soudu v Praze vydává podle § 17 odst. 3 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
pro potřeby výpočtu nákladů spojených s poskytováním informací podle výše citovaného 
zákona následující sazebník. 
 
 
     1) Sazba za vyhledávání informace a její zpracování 
 
1.1. Sazba za vyhledání informace a její zpracování při mimořádně rozsáhlém vyhledávání 
       činí 200,- Kč za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem. 
1.2. O mimořádné vyhledávání jde tehdy, přesáhne-li doba práce jednoho zaměstnance jednu 
        hodinu. 
 
     2) Sazba za pořízení kopií 
 
2.1. Sazba za pořízení černobílé kopie nebo tisku činí 2,- Kč za jednu stranu listu formátu  A4. 
2.2. Sazba za pořízení oboustranné černobílé  kopie nebo tisku činí 3,- Kč za jeden list 
       formátu A4 
2.3. Sazba za pořízení barevné kopie nebo tisku činí 10,- Kč za jednu stranu listu formátu  A4. 
2.4. Při větších formátech kopie či tisku se sazby adekvátně násobí. 
 
     3) Sazba za nosič dat 
 
3.1. Sazba za datové CD činí 10 Kč za jeden kus, za 1 kus DVD 15,- Kč. 
 
     4) Sazba za odeslání informace 
 
4.1. Poštovné se předepisuje v plné výši dle skutečnosti, stejně tak i poplatek za odeslání 
       informace do datové schránky. 
4.2 Informace se poštou odesílají doporučeně, event. doporučeně do vlastních 
      rukou s dodejkou, je-li nutný doklad o doručení. 
 
     5) Společná ustanovení 
 
5.1. V případě, že celková výše úhrady nepřesáhne 100,- Kč, úhrada se nepředepíše. To 
       neplatí, jde-li o zveřejněnou informaci a žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné 
       informace v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona, nebo v případě, že výše 
       nepředepsaných úhrad za poskytnutí informací témuž žadateli za poslední tři měsíce 
       přesáhne 100,- Kč. 

 

 



 

 

 
5.2. Platba úhrady nákladů se provádí na základě oznámení žadateli před poskytnutím 
        informace bezhotovostně 
                                                 na účet Vrchního soudu v Praze č.: 19-6523021 
                                                 kód banky: 0710 
                                                 variabilní symbol: 404. 
 
 
6) Derogace a účinnost 
 
6.1   Zrušuje se směrnice předsedy Vrchního soudu v Praze č. 3/2011 z 21.2.2011 
6.2. Tento sazebník nabývá účinnosti dne 21.3.2013. 
 
 
 
                                              V Praze dne 21. března 2013 
 
 
 
                                                                                          JUDr. Jaroslav  B u r e š   v.  r.  
                                                                                        předseda Vrchního soudu v Praze 
 

 

 




